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VENDIM

PER
SHQYRTIMIN E KERKESES PER REGJISTRIMIN E KANDIDATIT PER KRYETAR TE BASHKISE KAMEZ, TE
PROPOZUAR NGA SUBJEKTI ZGJEDHOR “PARTIA DEMOKRATIKE E SHQIPERISE”, Z. BILBIL
BAJRAKTARI, PER ZGJEDHJET PER ORGANET E QEVERISJES VENDORE TE DATES 14 MAJ 2023

Sot, mé daté 5.4.2023, uné Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtova kérkesén me:

KERKUES: Subjekti zgjedhor “Partia Demokratike e Shqipérisé” me shkronja nistore “PD”

OBIJEKTI: Regjistrimi i z. Bilbil Bajraktari, si kandidat pér kryetar té Bashkisé Kaméz, i
propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Demokratike e Shqipérisé”, pér
zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023

BAZA LIGJORE: Nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2,67, 72, 73, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008,
“Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar, udhézimi nr. 1, daté
18.1.2023 “Pér pércaktimin e rregullave pér depozitimin dhe verifikimin e
dokumentacionit té kandidimit, afatet pér publikimin e listave té kandidatéve
dhe miratimin e modeleve té kandidimit pér zgjedhjet pér organet e geverisjes
vendore”, vendimi nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit té personave qé
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”

VEREJ:

Presidenti i Republikés, me dekretin nr. 13864, daté 24.10.2022, ka caktuar datén 14 maj 2023,
si datén e zhvillimit té zgjedhjeve pér organet e geverisjes vendore.

Né mbéshtetje té neneve 67, pika 2, 72, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shqipérisé”, subjekti zgjedhor “Partia Demokratike e Shqipérisé”, ka depozituar né
KQZ kérkesén pér regjistrimin e z. Bilbil Bajraktari si kandidat pér kryetar té bashkisé Kaméz.
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Né mbéshtetje té nenit 67, pika 2, KQZ duhet té regjistrojé kandidatét pér kryetar apo pér
késhillin e bashkisé Kaméz, pasi Bashkia Kaméz administrohet nga mé shumeé se njé KZAZ.

Bashkeélidhur kérkesés éshté depozituar dhe dokumentacioni pérkatés, si mé poshté listuar:

- Kérkesé pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar bashkie, Model KQZ-04-06,

- Deklaraté e kandidatit pér hapje llogarie bankare té posacme, Model KQzZ-04-08,
- Deklaraté pér pranimin e kandidimit, Model KQZ-04-09,

- Jetéshkrimi i kandidatit, Model KQZ-04-10,

- Kopjen e dokumentit té identifikimit té kandidatit pér Kryetar Bashkie,

- Formularin e vetédeklarimit té kandidatit pér Kryetar Bashkie,

- Procesverbal i dorézimit té dokumentacionit té kandidimit, Model KQZ-00-31.

Né zbatim té ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit té personave qé zgjidhen, emérohen
ose ushtrojné funksione publike”, KQZ verifikoi té dhénat né formularét e vetédeklarimit té
kandidatit pér kryetar bashkie. Nga verifikimi i t&€ dhénave té deklaruara né formularin e
vetédeklarimit dhe informacionit té ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve, kandidati
pér kryetar bashkie, z. Bilbil Bajraktari, propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Demokratike e
Shqipérisé” nuk éshté né kushtet e ndalimit parashikuar nga neni 2, i ligjit nr. 138/2015.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar né nenin 73, pika 1, té Kodit Zgjedhor, né mbledhjen e
datés 5.4.2023, verifikoi dokumentacionin e kandidimit té z. Bilbil Bajraktari, té depozituar nga
subjekti zgjedhor “Partia Demokratike e Shqipérisé”, dhe vleréson se éshté né pérputhje me
kérkesat e parashikuara né nenet 72, 73, té Kodit Zgjedhor.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, 67, 72, 73, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi
Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar, udhézimin nr. 1, daté 18.1.2023 “Pér
pércaktimin e rregullave pér depozitimin dhe verifikimin e dokumentacionit té kandidimit, afatet
pér publikimin e listave té kandidatéve dhe miratimin e modeleve té kandidimit pér zgjedhjet pér
organet e geverisjes vendore” dhe vendimin nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit té
personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”

VENDOS:

1. Regjistrimin e z. Bilbil Bajraktari, si kandidat pér kryetar né Bashkiné Kaméz, té propozuar
nga subjekti zgjedhor “Partia Demokratike e Shqipéris€”, pér zgjedhjet pér organet e
geverisjes vendore té datés 14 maj 2023.

2. Kyvendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare té Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve.
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3.

Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve,

brenda 3 (tre) ditéve nga shpallja e tij.
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Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

llirjan CELIBASHI
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